greenvieh

Bar | Restaurant

GETRANKEKARTE

Park Information
Greenvieh Gaste parken weiterhin kostenlos. Qr-Code fiir
den Parkautomat beim Service erhaltlich.

,»Nichts ist von mehr Genuss,
als sich der Verfithrung hinzugeben.“

- Oliver W. Schwarzmann -
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greenvieh

Bar | Restaurant

HIGHLIGHTS

COLD BREEZE 10,9

Lillet « Ahornsirup - Licor 43 + Apfelsaft - Zitronensaft
Eiweil3 - Muskatnuss

PEACH ROYAL 83
Pfirsich-Thymian-Honig-Sirup | Hausgemacht - Prosecco

SARTI-SPRITZ 8,4

Sarti + Prosecco - Soda - Limette

GRANTA-SPRITZ 8,4
Granta * Prosecco * Soda * Zitrone

BRIVITA | alkoholfrei 13,9
Oxivita-Traubenkombucha

AQUA MONACO MANDARIN CHINOTTO 4,5

PORTWEIN QUINTA DO NOVAL 8.2
10 year old Tawny Port



APERITIFS

CYNAR 4cl
mit Orangensaft

CAMPARI 4l

mit Soda
mit Orangensaft

PERNOD 4cl
GRAND MARNIER 4|
MARTINI

Bianco | Extra Dry | Rosso 5¢l
SHERRY TIO PEPE FINO MUY SECO 4l

SHERRY CUESTA BLEND
OF AMONTILLADO MEDIUM DRY 4l

PORTWEIN QUINTA DO NOVAL
10 year old Tawny Port 4cl

PROSECCO

VALDOBBIADENE SUPERIORE DOCG EXTRA DRY
"Greenvieh Edition"
Weingut Corte delle Calli - Italien 011 66 0,751 43,0

ROSE PROSECCO DOC "Greenvieh Edition"
Weingut Corte delle Calli - Italien 011 66 0,751 43,0

2 o APERITIFS
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PRICKELNDES

ROSE PROSECCO
PROSECCO
PROSECCO ORANGE

LILLET TONIC PROSECCO

Rosenblitenlimonade - Prosecco - Lillet Blanc

LILLET-WILDBERRY
Schweppes Wildberry - Lillet-blanc

APEROL SPRITZ
WeilBwein - Soda - Aperol

APEROL VENEZIANO

Prosecco - Soda - Aperol

CAMPARI SPRITZ

Prosecco - Soda - Campari - Orange

GESPRITZT IN WEISS | ROSE | ROT
sUf3 - sauer

BRATAPFELSPRITZ
Prosecco - Apfelsaft - Zimtsirup

HUGO CLASSIC
Prosecco - Holundersirup - Soda - Minze - Limette

MIEMINGER HUGO

Prosecco - Soda - Pfirsich-Maracujasirup
Apricot Brandy - Minze - Orange

HUGO DRIVER | alkoholfrei
Holundersirup - Soda - Minze - Limette

0,11
0,11

0251

6,2
6,2
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8,2

8,2

7.8

8.2
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7.9

7.8
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WASSER & SAFTLN

LIMONADEN
Orange - Zitrone - Spezi

FRUCHTSAFTE

Apfel | Orange | Guave | Aloe Vera | Pink Grapefruit
Rhabarber | Ananas | Maracuja | Cranberry

gespritzt mit Soda oder Wasser

RAUCH
Mango | Marille | Multivitamin | Johannisbeer
gespritzt mit Soda oder Wasser

SAFTLN
Coca Cola regular

Coca Cola zero
Almdudler
Eistee Pfirsich

Carpe Diem Kombucha

MINERALWASSER
Montes Mineralwasser
mit - ohne Kohlensdure

FRISCHE ZITRONE

RED BULL

AQUA MONACO

Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale
Mandarin Chinotto

GOLFER

Soda - Bitter Lemon - Grapefruitsaft

0331
0331
0331
0331

0331

0331

4l

0251

0231

031

4,2
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42

4,0
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4,5
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051

0,751

051
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52
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7,0

58



HOPFIGES
FLASCHENBIERE

STIEGL ,,FREIBIER"
alkoholfrei

AUGUSTINER
Lager Hell

ZILLERTAL SCHWARZES
Premium Classe

KONIG LUDWIG HEFE
dunkel

PAULANER HEFEWEIZEN
alkoholfrei

FASSBIERE

STIEGL
hell - Radler

KONIG LUDWIG WEIZENBIER
WEIZEN - COLA
WEIZEN - SPRITE

GOLFER POWER
Stiegl - Grapefruitsaft

WEISSBIER GOLFER POWER
Weillbier - Grapefruitsaft

021 34

0331 4.2

0331 4,2

031 4.2

031 47

031 47

031 4,7

051

051

051

051

051

051

HOPFIGES ¢ 5
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WEISS

GRUNER VELTLINER "JULIA"
Weingut Mattes - Kammersdorf - Niederosterreich 1/81

GRUNER VELTLINER FEDERSPIEL ,Ried Klostersatz“

Weingut Schmidl - Durnstein - Wachau - Niederosterreich 1/81
CHARDONNAY
Weingut Gesellmann - Deutschkreutz - Burgenland 1/81

LUGANA DOC "FELUGAN"
Weingut Feliciana - Pozzolengo - Garda Bresciano - Lombardei 1/81

SAUVIGNON BLANC DAC
Weingut Skoff - Gamlitz - Stdsteiermark 1/81

SAUVIGNON BLANC ,,Greenvieh Edition“
Weingut Allacher - Gols - Burgenland 1/81

RIESLING "QUARZ"
Weingut Sommer - Donnerskirchen - Burgenland 1/81

MUSKATELLER STK
Weingut Tement - Berghausen - Stdsteiermark 1/81

WEISSBURGUNDER "WAHRE WERTE"
Weingut Weixelbaum - Strass in Strassertale - Niederdsterreich 1/81

SUSS

BEERENAUSLESE CUVEE
Weinlaubenhof Kracher - llimitz - Neusiedlersee - Burgenland 17161

ROTER EISWEIN - CS | ME
Kulturweingut Johanneshof Reinisch - Niederosterreich 17161

6 ¢ IN VINO VERITAS
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ROT

ZWEIGELT "KLASSIK"
Weingut Auer - Tattendorf - Thermenregion - Nieder6sterreich

ZWEIGELT ,,SALZBERG*
Weingut Allacher - Gols - Burgenland

CABERNET SAUVIGNON ,, SELECTION®
Weingut Salzl - llimitz - Neusiedlersee

HEIDEBODEN ROT - ZW | ME | CS | SL
Weingut Hannes Reeh - Andau - Neusiedlersee

TORCICODA ,,PRIMITIVO DEL SALENTO IGT*
Weingut Tormaresca - Castel del Monte - Apulien

CUVEE ,,Greenvieh Edition“ - CS | ME
Weingut Salzl - llimitz - Neusiedlersee - Burgenland

BLAUFRANKISCH ,,.L1"
Weingut Lang - Neckenmarkt - Mittelburgenland

ROSE

RIVIERA DEL GARDA BRESCIANO DOC "FEUDO"
Weingut Feliciana - Pozzolengo - Garda Bresciano - Lombardei

ROSE DONAUSCHOTTER
Weinmanufaktur Strobl - Wagram - Niederdsterreich

IN VINO VERITAS o 7
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COCKTAIL KLASSIKER

CHERRY COLADA

fat washed coconut Bacardi - Sahne - Kirschsirup - Cranberrysaft - Limettensaft

MOJITO
Bacardi - Limette - Minze - Zucker - Soda

CAIPIRINHA
Cachaca - brauner Zucker - Limette

COSMOPOLITAN
Cointreau - Wodka - Limettensaft - Cranberrysaft

LONG ISLAND ICE TEA

Wodka - Bacardi - Tequila - Gin
Cointreau - Zitronensaft - Cola - Zucker

MAI TAI
Ron Cubay - Mandelsirup - Cointreau - Zucker - Limettensaft

NEGRONI
Gin - Campari - Martini Rosso

MOSCOW MULE
Wodka - Limettensaft - Ginger Beer

CHERRY MULE
Tanqueray no. 10 - Limettensaft - Kirschsirup - Ginger Beer

12,5

12,5

12,5

175

13,0

12,0

13,0

16,5



COCKTAILS | alkoholfrei

MRS. ROSE
alkoholfreier Sekt - Rosenblitenlimonade - Rosenbliten

GIN GIN
Aloe Vera - Gurkensirup - Limettensaft

AMBER
Ginger Ale - Mandarinensirup - Honig - Ingwer - Zimtsirup

VIRGIN CHERRY COLADA

Kirschsirup - Cranberrysaft - Kokosmilch - Limettensaft
Kokossirup - Sahne

VIRGIN MOJITO
Limette - Zucker - Soda - Minze

DRIVER'S CHERRY MULE
Tanqueray 0.0% - Limettensaft - Kirschsirup - Ginger Beer

COCKTAIL TRENDS

»43" SOUR

Licor 43 - Orangensaft - Eiweils - Zitronensaft
Limettensaft - Tonkabohne

PORN STAR MARTINI

Vanillesirup - Wodka - Maracujasaft - Passoa - Prosecco

ESPRESSO MARTINI

Espresso - Kahlua - Wodka
gerne auch mit Pumpkin Spice

COCKTAILS | ALKOHOLFREI & TRENDS ¢ 9

6,9

6,9

8,9

73

14,0

13,5
14,0
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SOURS

AMARETTO SOUR
Amaretto - Zucker - Zitronensaft - Angostura - Eiweild 10,5

WHISKEY SOUR
Jameson'’s - Zucker - Zitronensaft - Angostura - Eiweil3 12,5

APEROL SOUR

Aperol - Orangensaft - Lime Juice Cordial - Zitronensaft 84
RUM
RON ZACAPA 23 - Guatemala 4cl 129
PAMPERO ANIVERSARIO - Venezuela 4¢l 139
RON CENTENARIO 20 - Costa Rica 4cl 150
RON DIPLOMATICO 12Y - Venezuela 4¢l 10,5

COGNAC & BRANDY

MARTELL VSOP COGNAC 4cl 139
COURVOISIER XO COGNAC 4cl 245
REMY MARTIN VSOP 4cl 122
WODKA

ABSOLUT WODKA 4c 72
GREY GOOSE 4cl 126
9 MILE 4c 72

10 ¢ STARKE



GINS & TONICS

TANQUERAY NO.10
GIN MARE
HENDRICK'S
MONKEY 47
MERMAID

WACHOLDERBAR GIN

TYROLEAN ROOTS & HERBS

STYRIAN APPLES & ELDER WACHOLDERBAR

ORGANIC DRY GIN

VELTLINER GRAPES & SAFFRON

TONICS

LE TRIBUTE
KINLEY TONIC
AQUA MONACO

AQUA MONACO MANDARIN CHINOTTO

4cl

4l

4l

4l

4l

4l

4cl

4l

GINS & TONICS o 11
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SHORTIES

]AGERMEISTER 4cl 69
BAILEYS 4cl 69
AMARETTO DI SARONNO dcl 6,2
SAMBUCA 4cl 6.2
FRANGELICO dcl 6,2
BITTERS

RAMAZOTTI 4cl 6.2
FERNET BRANCA dcl 6,2
AVERNA dcl 6,2
TEQUILA

PADRE AZUL 8 REPOSADO
8 Monate im Fass gelagert 2c 99

PADRE AZUL 18 ANEJO

18 Monate im Fass gelagert 2c 11,2
GRAPPA
POLI SARPA DI ORO 2c 89
POLI GRAPPA BARILI DI SASSICATA 2c 11,2

12 ¢ SHORTIES & BITTERS



WHISKY
BLENDED SCOTCH

JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
CHIVAS REGAL 12 YEARS DELUXE

SINGLE MALT SCOTCH

DALMORE 12 YEARS
NORTHERN HIGHLAND MALTS

SINGLETON 15 YEARS - SPEYSIDE MALTS
OBAN 14 YEARS - HIGHLANDS MALTS
DALWHINNIE 15 YEARS - HIGHLAND MALTS
LAGAVULIN 16 YEARS - ISLAY MALTS

IRELAND, AMERICA & CANADA

JACK DANIEL'S - BOURBON
JAMESON - IRELAND

4l

4cl

4cl
4l
4l
4cl

4l

4l

4l

7.8

greenvieh

85

7.2
8,0

WHISKY » 13




EDLE BRANDE
EDEL-DESTILLERIE OBERHOFER
MILS - HALL IN TIROL

HAUSBRAND
Apfel - Birne - Wacholder

WILLIAMSBRAND RESERVE
MARILLENBRAND

ALTE ZWETSCHKE
aus dem Eichenfass

MANGO
HOLUNDERBRAND
VOGELBEERBRAND

LIKOR

HIMBEER

ROCHELT

KASTELER
INNTALER
WILLIAMS

ZIRBIN

ZIRBENLIKOR

BAUER

HASELNUSS-GEIST

14 « EDLE BRANDE

2
2cl

2l

2

2l

2l
2l

2cl

2

2cl

6,5
7,0
7,0

55

6,2

55



KAFFEE, TEE & CO

RISTRETTO
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
DOPPELTER ESPRESSO

MACCHIATONE
VERLANGERTER
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
mit Flavour (Pumpkin Spice, Zimt, Mandel, Vanille oder Lebkuchen) +0,7

Alle Getranke werden auch koffeinfrei - laktosefrei serviert.
Mandel- oder Hafermilch bieten wir alternativ zu allen Getréanken an.

AFFOGATO

Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis

CAFFE CORRETTO

mit einem Schuss Grappa

HEISSE SCHOKOLADE

LUMUMBA

heille Schokolade - Sahne - Rum

BIO-TEE VON SONNENTOR

Earl Grey
Grintee
Pfefferminze
Fenchel
Brennnessel
Darjeeling

GLUHWEIN

Salbei
Kamille
Frichte
Ingwer
Rooibos
Basenkrauter

3,0
3,0
32
53
3,7
3,8
4,2
4,5
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4,8

79

44

8,0

3,7

55

HEISSGETRANKE o 15




... im Greenvieh Chalet
HOCHZEITEN BIS 140 PERSONEN IM
GREENVIEH CHALET

Im Greenvieh Chalet wird Feiern zum Genuss
auf allen Ebenen.
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... im Greenside

WEIHNACHTSFEIERN, GEBURTSTAGE
& CO. MIT BIS ZU 60 PERSONEN

eine wundervolle, festliche Location auf dem
Mieminger Sonnenplateau
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EVENT-TEAM des Alpenresort Schwarz | Obermieming 141
6414 Mieming | +43 5264 5212 308 | events@schwarz.at




